
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 21 
DEL 15.11.2018 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 

OGGETTO: Risoluzione convenzione per l’ ufficio di segreteria comunale fra i Comuni di 

Cameri, Fontaneto d’Agogna, Granozzo con Monticello, Marano Ticino, 

Rovasenda 

 
 
L’anno  DUEMILADICIOTTO, addì  15 del mese di  NOVEMBRE alle ore  21,00  nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione Ordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 

  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO  x  

ROSSI SILVIO  X  
ZANI MARILENA  X  
BALLASINA ANGELO  - x 
BARLASSINA ATTILIO  x  
CANDIAN MARTINA  x  
ERBEIA MARCO  x  
BRUSTIA CRISTINA  x  
CACCIA MARIO  x  
SALSA CLAUDIO  - x 
RAUCCIO MASSIMILIANO  x  
  9 2 

 
Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dott. Paolo Paglino assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 
Oggetto: Risoluzione convenzione per l’ ufficio di segreteria comunale fra i Comuni di 
Cameri, Fontaneto d’Agogna, Granozzo con Monticello, Marano Ticino, Rovasenda 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che  tra i Comuni di Cameri, Granozzo con Monticello, Marano Ticino, 
Ghislarengo, Rovasenda è stata stipulata una convenzione per l’ufficio di segreteria a 
seguito di apposite deliberazioni dei Consiglio Comunali e precisamente: 
 

Comune di Cameri Delibera Consiglio Comunale n. 20 in data 
28.9.2017 

Comune di Fontaneto D’ Agogna Delibera Consiglio comunale n. 29 in data 
27.9.2017 

Comune di Granozzo con Monticello Delibera Consiglio Comunale   n.     20    in 
data 26.9.2017 

Comune di  Marano Ticino Delibera Consiglio comunale n. 16 in data 
25.9.2017 

Comune di Rovasenda Delibera Consiglio comunale n.   19   in 
data 27.9.2017 

 
Visto  l’ art. 8 comma 2 della attuale convenzione il quale prevede che “La convenzione 
potrà essere risolta in un periodo antecedente alla scadenza esclusivamente per uno dei 
seguenti motivi:>>>.c) concorde volontà dei Comuni convenzionati, mediante 
assunzione di atto deliberativo consiliare, adottato dai rispettivi Consigli Comunali>..” 
 
Ritenuto di  procedere  alla risoluzione della vigente convenzione tra i Comuni di Cameri, 
Fontaneto d’Agogna, Granozzo con Monticello, Marano Ticino  e Rovasenda in attuazione 
dell’ art. 8 comma 2 della convenzione di segreteria; 
 
Uditi gli interventi dei consiglieri:  
Sindaco: chiede al segretario di spiegare le motivazioni della risoluzione e lo ringrazia per 
la collaborazione offerta; Caccia: rammenta che ci sono state difficoltà di colloquio e gli 
augura buona prosecuzione del lavoro, Barlassina. Spiace per la scelta e e gli augura 
buon lavoro., 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti  espressi per alzata di mano       
 

DELIBERA 

 
Di risolvere, ai sensi dell’ art. 8 comma 2 lett. c) la convenzione per l’ufficio di segreteria 
stipulata tra i Comuni di Cameri, Granozzo con Monticello, Marano Ticino  e Rovasenda, 
ai sensi dell’ art. 8 comma 2 lett. c) della convenzione stessa, 
 
Di comunicare la presente deliberazione al Comune di Cameri in qualità di comune capo 
convenzione  
 
Di dichiarare il presente atto, con successiva e autonoma votazione immediatamente 
eseguibile. 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 21 del 15.11.2018 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche: 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 
 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 
F.to Paglino dott. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 

============================================================================ 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

22/11/2018 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 22/11/2018 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 

 

 


